
 

1 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY BRÁNA BRNĚNSKA, z.s. 

 
Datum konání: 14.6.2022 
Místo konání: zámek Kuřim, Křížkovského 48/2 
Doba jednání: 15:00 – 17:00 
Přítomni zástupci: Obec Olší – Ing. Martin Pavlíček, Ponávka - svazek obcí Česká, Lelekovice, Vranov – Ing. Kateřina Jetelinová, HC Mystery Kuřim z.s. – Aleš 
Krkoška, ŠTARHA ENGINEERING, s.r.o. – Ing Oldřich Štarha, KTS EKOLOGIE s.r.o. – Miroslav Dvořáček, Miroslav Kubizňák 
 
Programový výbor se sešel v nadpoloviční většině, bylo přítomno 6 členů z celkových 11, čímž je programový výbor usnášeníschopný.  

 
Návrh programu: 

1) Zahájení 
2) Výběr projektů přijatých v rámci 9. výzvy Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
3) Projednání přípravy akčního plánu OPZ+ a zájmu potenciálních partnerů připravovaného projektu MAS 
4) Různé – diskuze, návrhy, připomínky 

 
Aktuální složení Programového výboru MAS Brána Brněnska, z.s.: 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programový výbor 

1. Obec Olší 

2. Ponávka - svazek obcí Česká, 
Lelekovice, Vranov 

3. Mikroregion Čebínka 

4. Mikroregion Domašovsko 

5. Mikroregion Ivančicko 

6. Divadlo Prkno z.s. 

7. Orel jednota Čebín 

8. HC Mystery Kuřim z.s. 

9. ŠTARHA ENGINEERING s.r.o. 

10. KTS EKOLOGIE s.r.o. 

11. Miroslav Kubizňák 



 

2 

 

 
 

1) Zahájení 
 

Předseda Programového výboru Ing. Oldřich Štarha pozdravil přítomné a zahájil jednání.  Dále předseda Programového jako zapisovatele navrhl Miloslava 
Kavku 
 

Usnesení č.1: 

Programový výbor schvaluje zapisovatele zápisu dle návrhu. 

Hlasování: 

pro: 6              proti: 0 zdržel se: 0 

 
 

 
2) Výběr projektů přijatých v rámci 9. výzvy Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
 

 
Miloslav Kavka, manažer MAS, stručně představil ukončenou výzvu č. 9 z PRV a seznámil přítomné s věcným hodnocením přijatých žádostí v rámci výzvy č. 
8 Programu rozvoje venkova, která byla vyhlášena dne 9.3.2022  
V rámci této výzvy bylo přijato celkem 42 žádostí. U žádosti s přiděleným číslem 2022-139-009-006-128 byla ukončena administrace na základě informace 
od žadatele, že se jedná o chybně podanou žádost. 
 
Zbylých 41 administrovaných žádostí věcně ohodnotila Výběrová Komise MAS na svém jednání dne 2. 6. 2022.  Výstupy z jednání Výběrové komise byly 
zaslány členům Programového výboru jako podklady pro jednání. 
 
Miloslav Kavka připomněl, že členové Programového výboru nesmí rozhodovat o projektech, pokud by existoval střet zájmů. Představil Etický kodex PRV, 
který slouží k prohlášení členů Programového výboru, že neexistuje střet zájmů k daným projektům, a že výběr projektů bude proveden nestranně.  
 
Možný střet zájmů byl před svoláním jednání Programového výboru shledán u níže uvedených členů: 



 

3 

 

 
Mikroregion Čebínka 
 
U uvedeného člena byl identifikován možný střet zájmů s ohledem na přítomnost projektů ve Fichi č. 6 a Fichi č. 7, kde je žadatelem o podporu obec, kterou 
zastupuje osoba jež je zároveň zástupcem člena programového výboru MAS. Uvedený člen tak byl, vyloučen z rozhodování o projektech přijatých v rámci 
výzvy č. 9 Programu rozvoje venkova. 
 
U přítomných členů Programového výboru nebyl shledán střet zájmů. Přítomní členové podepsali Etické kodexy. 
 
Výstupem jednání Výběrové komise je zápis z jednání, jehož součástí je tabulka seznamu projektů seřazených podle dosažených bodů. Z této tabulky pak 
Výběrová komise v souladu s Interními postupy pro Programový rámec PRV MAS Brána Brněnska, z. s. vytvořila seznam projektů doporučených k podpoře 
vybraných k projednání a schválení Programovým výborem včetně identifikace hraničních projektu a Hraničního projektu výzvy. 
 
Tabulka 1 Seznam hodnocených projektů v pořadí podle dosažených bodů 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo 
realizace 

Počet 
bodů 

Doposud 
nepodpořený 

žadatel v rámci 
Fiche 

Nová 
Pracovní 

místa 

Výše požadované 
dotace 

FICHE 1 

1 2022-139-009-001-
127 

Modernizace zemědělského 
podniku 

Přibyslavice 27 ANO NE 119000 

2 2022-139-009-001-
116 

Modernizace skladu vlastní 
produkce 

Oslavany 27 ANO NE 225000 

3 2022-139-009-001-
105 

Modernizace zemědělského 
podniku 

Nová Ves 27 ANO NE 250000 

4 2022-139-009-001-
109 

Dovybavení zemědělského 
podniku 

Moravské 
Bránice 

27 ANO NE 250000 

5 2022-139-009-001-
138 

Investice do zemědělské výroby 
Nové 

Bránice 
27 ANO NE 516000 

6 2022-139-009-001-
131 

Diskový podmítač 
Šerkovice 23 ANO NE 156000 

7 2022-139-009-001-
120 

Stroje pro RV 
Šerkovice 23 ANO NE 204000 



 

4 

 

8 2022-139-009-001-
103 

nákup stroje pluh otočný 
Mělčany 20 ANO NE 145000 

9 2022-139-009-001-
150 

Modernizace zemědělského 
podniku 

Vysoké 
Popovice 

20 ANO NE 184000 

10 2022-139-009-001-
125 

Kombajn pro sklizeň brambor 
Moravské 

Bránice 
20 ANO NE 500000 

11 2022-139-009-001-
112 

Dovybavení zemědělského 
podniku 

Moravské 
Bránice 

20 ANO NE 600000 

12 
2022-139-009-001-
111 

ŽACÍ STROJ - pořízení Hvozdec 20 NE 
NE 

248050 

13 2022-139-009-001-
134 

Samojízdný žací stroj 
Veverské 
Knínice 

17 NE NE 67000 

14 2022-139-009-001-
124 

Šrotovník a míchárna krmiv 
Moravské 

Bránice 
17 NE NE 110000 

15 2022-139-009-001-
143 

Modernizace v zemědělské výrobě 
Vysoké 

Popovice 
17 NE NE 197400 

16 2022-139-009-001-
141 

Technika 
Vysoké 

Popovice 
17 NE NE 250000 

17 2022-139-009-001-
133 

Nákup stroje 2022 
Nová Ves 10 NE NE 242500 

18 2022-139-009-001-
132 

Investice do strojů 2022 
Nová Ves 10 NE NE 247500 

19 2022-139-009-001-
108 

MAS - Investice do zemědělských 
podniků - přívěs 

Nové 
Bránice 

10 NE NE 249999 

FICHE 4 

1 2022-139-009-004-
151 

Investice do nové technologie 
Kuřim 34 ANO 1 449955 

2 2022-139-009-004-
126 

Výtah na slad 
Sentice 32 ANO NE 224999 

3 2022-139-009-004-
148 

Pořízení nového minirýpadla 
Čebín 26 ANO 1 675000 

4 2022-139-009-004-
149 

Pořízení dřevo obráběcích strojů k 
rozvoji podnikání 

Moravské 
Bránice 

26 ANO NE 195750 



 

5 

 

5 2022-139-009-004-
129 

Pořízení vozidla 
Kuřim 26 ANO NE 220050 

6 2022-139-009-004-
113 

Nákup užitkového vozu N1 
Babice u 

Rosic 
26 ANO NE 225000 

7 2022-139-009-004-
117 

Nákup dodávky do 3,5t 
Zbýšov 26 ANO NE 225000 

8 2022-139-009-004-
145 

Pořízení olepovačky hran 
Dolní 

Kounice 
25 ANO 0,6 447750 

9 2022-139-009-004-
119 

Dodávka pro FERSTO 
Kuřim 22 ANO 1 225000 

10 2022-139-009-004-
142 

Diverzifikace technika 
Vysoké 

Popovice 
22 ANO NE 425250 

11 2022-139-009-004-
140 

Minipivovar ROJC - pořízení nové 
technologie 

Rozdrojovice 22 NE NE 224550 

12 2022-139-009-004-
146 

Nákup vybavení opravárenské 
dílny 

Zbraslav 16 NE NE 121500 

13 2022-139-009-004-
123 

Rozšíření technologického 
vybavení firmy Libor Zeman 

Kuřim 16 NE NE 224775 

14 
2022-139-009-004-
121 

Rozšíření technologického 
vybavení společnosti Nábytek 

Kyselka s.r.o. 

Lelekovice 14 NE NE 336600 

FICHE 6 

1 2022-139-009-006-
118 

Fit park Dolní Kounice 
Dolní 

Kounice 
44 ANO NE 537859 

2 2022-139-009-006-
107 

Workoutové prvky v obecním lese, 
k. ú. Jinačovice 

Jinačovice 44 ANO NE 689700 

3 2022-139-009-006-
136 

Fit park Čučice Čučice 19 ANO NE 487973 

4 2022-139-009-006-
153 

Úprava výletního místa okolí 
studánky v Čebíně 

Čebín 19 ANO NE 1343100 

FICHE 7  



 

6 

 

1 2022-139-009-007-
135 

Pořízení stroje pro výchovu lesních 
porostů 

Hlína 51 ANO NE 90000 

2 2022-139-009-007-
114 

Technika do lesa 
Moravské 

Bránice 
51 ANO NE 455000 

3 2022-139-009-007-
130 

Stroj na likvidaci dřevin pro obec 
Čebín 

Čebín 45 ANO NE 750000 

4 2022-139-009-007-
106 

Plnící linka sadbovačů 
Lelekovice 43 ANO NE 450000 

 
 
Postup v případě nedočerpání alokace 
 
Nevyužitá alokace ze všech Fichí se sečte do „společného balíku zbývající alokace“, který se přesune do Fiche, ve které bylo podáno nejvíce projektů. 
Po vyhodnocení výše požadované dotace u všech projektů které je možné podpořit v plné výši byla sečtena nevyužitá alokace ze všech Fichí, která byla 
následně přesunuta do Fiche č. 1, kam bylo podáno nejvíce projektů. 
 
Nevyužitá alokace v jednotlivých Fichích – částka která zbývá z vyhlášené alokace po odečtení podpory projektů, které je možné podpořit v plné výši 
 

Tabulka 2 Přesun prostředků mezi Fichemi v rámci alokace výzvy 
 

Fiche projekty Původní alokace  Částka použitelná na podporu 
projektů v plné výši / počet 
podpořených projektů v plné výši 

Nevyužitá 
alokace  

Alokace po přesunu nevyužité alokace do Fiche 
s nejvíce žádostmi / počet podpořených projektů v plné 
výši 

1 19 2 770 164 Kč 2 549 000 Kč                      10 projektů 221 164 Kč 3 161 335 Kč                                                        11 projektů 

4 14 3 134 873 Kč 2 888 504 Kč                     9 projektů 246 369 Kč 2 888 504 Kč                                                          9 projektů 

6 4 3 068 499 Kč 3 058 632 Kč                     4 projekty 9 867 Kč 3 058 632 Kč                                                          4 projekty 

7 4 1 879 935 Kč 1 745 000 Kč                     4 projekty 134 935 Kč 1 745 000 Kč                                                          4 projekty 

Celkem 41 10 853 471 10 241 136 Kč                 27 projektů 612 335 Kč 10 853 471 Kč                                                      28 projektů 

 
 
Alokace na Fichi č. 1 je tak po přesunu zbývající nevyužité alokace navýšena na částku 3 161 335,- Kč.  
Alokace ostatních Fichí jsou sníženy o částky nevyužité alokace tak, aby byla umožněna podpora v plné výši všem projektům, které je po věcném hodnocení 
možné podpořit v rámci alokace vyhlášené ve výzvě. 



 

7 

 

 
Navýšená alokace umožňuje podpořit v plné výši i projekt číslo 2022-139-009-001-112, který se v rámci Fiche umístil na 11. místě a byl prvním 
nevybraným projektem, který nebylo možné podpořit v plné výši z alokace nastavené při vyhlášení výzvy 
 
Celková alokace výzvy byla nastavena na 10 853 471 Kč 
Přesunem nevyužité alokace k navýšení alokace ve Fichi č. 1 zůstává celková alokace výzvy nezměněna, tedy ve výši 10 853 471 Kč 
 
Usnesení č.2: 

Programový výbor schvaluje přesun nevyužité alokace mezi Fichemi a navýšení alokace na Fichi č. 1 na částku 3 161 335,- Kč, jak je znázorněno v Tabulce  
Přesun prostředků mezi Fichemi v rámci alokace výzvy ve sloupci „Alokace po přesunu nevyužité alokace do Fiche s nejvíce žádostmi“ Alokace ostatních 
Fichí jsou sníženy o částky nevyužité alokace tak, aby byla umožněna podpora v plné výši všem projektům, které je po věcném hodnocení možné podpořit 
v rámci alokace vyhlášené ve výzvě. Tento přesun respektuje alokaci vyhlášené výzvy, která tímto není překročena. 
 
Hlasování: 
 
Pro:  6 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
Podpora hraničního projektu 
Po přesunech alokace v rámci Fichí byl zaznamenán převis požadavků o dotace oproti možnostem vyhlášené alokace. U následujících Fichí: 
 
Fiche č. 1: 
Celkem je požadována částka dotace ve výši 4 761 449,- Kč.  
Alokace na Fichi č. 1 po přesunech v rámci alokace výzvy je však 3 161 335,- Kč.  
Z alokace je možné podpořit v plné výši 11 projektů, pak zbývá nevyužitá alokace ve výši 12 335,- Kč 
O Podporu žádá dalších 8 projektů, na jejichž podporu nedostačuje alokace. 
 
Fiche č. 4: 
Celkem je požadována částka dotace ve výši 4 221 179,- Kč.  
Alokace na Fichi č. 4  po přesunech v rámci alokace výzvy je však  2 888 504,- Kč.  
Z alokace je možné podpořit v plné výši 9 projektů.  
O Podporu žádá dalších 5 projektů, na jejichž podporu nedostačuje alokace. 
 



 

8 

 

U uvedených Fichí taky byly identifikovány hraniční projekty.  
Pro Fichi 1 projekt: 

Pořadí Číslo 
projektu 

Název 
projektu 

Místo 
realizace 

Počet 
bodů 

Doposud nepodpořený 
žadatel v rámci Fiche 

Nová Pracovní 
místa 

Výše požadované dotace 

12 2022-139-
009-001-111 

ŽACÍ STROJ - 
pořízení 

Hvozdec 20 NE NE 248 050  

 
Pro Fichi č. 4 projekt: 

Pořadí Číslo 
projektu 

Název 
projektu 

Místo 
realizace 

Počet 
bodů 

Doposud nepodpořený 
žadatel v rámci Fiche 

Nová 
Pracovní 
místa 

Výše požadované dotace 

10 2022-139-
009-004-142 

Diverzifikace 
technika 

Vysoké 
Popovice 

22 ANO NE 425 250 

 
Zbývající alokace MAS na PR PRV podle informací od ŘO činí 197 595,- Kč 
Po přičtení nevyužité alokace z v rámci vyhlášené výzvy, který činí 12 335,-Kč  
V celkové alokaci MAS tak zbývá částka 209 930,- Kč 
 
Není tedy možné podpořit žádný z hraničních projektů v plné výši. Nelze tedy podpořit hraniční projekt Fiche. 
 
V případě, že částka zbývající k podpoře hraničních projektů nebude dostačující na podporu žádného hraničního projektu v plné výši, nemůže být žádný 
hraniční projekt Fiche podpořen a MAS využije finance zbývající z celkové alokace k podpoře hraničního projektu výzvy.  
 
Podpora Hraničního projektu Výzvy dle IP: 

MAS vybere mezi hraničními projekty Fiche jeden „hraniční projekt výzvy“ následovně: 
1. bude podpořen projekt dosud nepodpořeného žadatele. Tím se rozumí projekt žadatele, který v předchozích výzvách PRV Místní akční skupiny 
Brána Brněnska, z.s., v programovém období 2014 – 2020 nepředložil v rámci předmětné Fiche žádnou Žádost o dotaci, která byla následně ze 
strany MAS doporučena/vybrána k financování, bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne. Jedná se o projekty, které byly ze strany 
MAS v předmětné Fichi PRV doporučeny/vybrány k financování ke dni vyhlášení výzvy MAS. 
Pokud toto nerozhodne, pak 
2. bude podpořen projekt, který vytvořil pracovní místo. Pokud toto nerozhodne, pak 
3. bude podpořen projekt s nižším poměrem požadované dotace vůči celkovým výdajům projektu. 

 



 

9 

 

Usnesení č. 3: 
 
Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. identifikuje hraniční projekty kterými jsou projekt s přiděleným číslem 2022-139-009-004-
142 pro Fichi č. 4 a projekt s přiděleným číslem 2022-139-009-001-111 pro Fichi č. 1. Hraničním projektem výzvy je projekt prvožadatele s přiděleným 
číslem: 2022-139-009-004-142. V pořadí druhým kandidátem na hraniční projekt výzvy je projekt s přiděleným číslem: 2022-139-009-001-111. 
 
Hlasování: 
 
Pro:  6 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
 
Další postup dle IP: MAS osloví žadatele hraničního projektu výzvy s tím, že pro podporu jeho projektu má možnost snížit výši výdajů, ze kterých je 
stanovená dotace, takovým způsobem, aby požadovaná dotace činila tolik, kolik chybí MAS k vyčerpání celkové alokace. Bude-li žadatel se snížením 
souhlasit, MAS provede odsouhlasenou úpravu ve formuláři Žádosti o dotaci před jeho předáním žadateli k finální kontrole a odeslání k registraci na RO 
SZIF.  
Nebude-li žadatel se snížením souhlasit (= dobrovolné odstoupení od realizace projektu), nabídne MAS sníženou podporu dalšímu kandidátovi na 
hraniční projekt výzvy v pořadí. Pokud žádný žadatel (ze seznamu hraničních projektů) nebude souhlasit s nižší mírou podpory, nebude zbývající alokace v 
této výzvě využita. 
Oslovením žadatelů v přesně stanoveném pořadí pověří rozhodovací orgán pracovníka kanceláře MAS, který na základě písemného vyjádření 
žadatele/žadatelů sestaví finální seznam vybraných a nevybraných žádostí. O výsledku bude informovat členy rozhodovacího orgánu, který tuto informaci 
vezme na vědomí na svém příštím jednání. 
 
Usnesení č. 4: 
 
Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. schvaluje využití financí zbývajících z celkové alokace pro PR PRV k podpoře hraničního projektu 
výzvy. Hraniční projekt výzvy může být podpořen částkou 209 930 Kč. Programový výbor schvaluje odpovídající navýšení alokace na Fichi, v rámci které 
bude podpořen hraniční projekt výzvy, tak, že na jeho podporu bude použito 209 930 Kč složených z částky 12 335,- Kč, která odpovídá nevyužité alokaci 
ve vyhlášené výzvě po podpoře projektů v plné výši a částky 197 595,- Kč, která odpovídá zbývající alokaci MAS podle ŘO. 
 
 
Hlasování: 
 
Pro:  6 Proti: 0  Zdržel se: 0  



 

10 

 

 
 
Usnesení č. 5: 
 
Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. pověřuje pracovníka kanceláře MAS -  Miloslava Kavku k oslovení žadatele hraničního 
projektu výzvy s tím, že pro podporu jeho projektu má možnost snížit výši výdajů, ze kterých je stanovená dotace, takovým způsobem, aby požadovaná 
dotace činila tolik, kolik chybí MAS k vyčerpání celkové alokace. Částku 209 930 Kč nabídne tedy projektu 2022-139-009-004-142, pokud nebude 
souhlasit, tak nabídne částku 209 930 Kč projektu 2022-139-009-001-111, pokud nebude souhlasit, hraniční projekt výzvy nebude podpořen. 
 
Hlasování: 
 
Pro:  6 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
 
Po přesunech alokace a identifikaci hraničního projektu výzvy sestavil Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s., seznam projektů 
vybraných k podpoře, na základě projektů doporučených k podpoře Výběrovou komisí Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. Součástí je i identifikace 
Hraničního projektu výzvy a druhého kandidáta na hraniční projekt výzvy. 
 
Finální seznam vybraných a nevybraných žádostí sestaví Miloslav Kavka – pracovník kanceláře MAS, na základě písemného vyjádření žadatele/žadatelů 
Hraničního projektu výzvy. O výsledku bude informovat členy programového výboru a finální seznam vybraných a nevybraných projektů zveřejní rovněž 
na stránkách MAS. 
 
Seznam projektů nevybraných k podpoře bude vytvořen pracovníkem MAS až po výsledku oslovení žadatele/žadatelů stran možnosti podpory Hraničního 
projektu výzvy. 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

Tabulka 2 Seznam projektů vybraných k podpoře, včetně identifikace Hraničního projektu výzvy a druhého kandidáta na Hraniční projekt výzvy 

Pořadí Číslo projektu Název projektu Místo realizace Počet 
bodů 

Doposud 
nepodpořený žadatel 

v rámci Fiche 

Nová 
Pracovní 

místa 

Výše 
požadované 

dotace 

FICHE 1 
 Alokace vyhlášená ve výzvě – 2 770 164 Kč  

Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 3 161 335 Kč (po podpoře projektů v plné výši zbyde částka 12 335,- Kč) 

1 2022-139-009-001-
127 

Modernizace zemědělského podniku 
Přibyslavice 27 ANO NE 119000 

2 2022-139-009-001-
116 

Modernizace skladu vlastní produkce 
Oslavany 27 ANO NE 225000 

3 2022-139-009-001-
105 

Modernizace zemědělského podniku 
Nová Ves 27 ANO NE 250000 

4 2022-139-009-001-
109 

Dovybavení zemědělského podniku 
Moravské 

Bránice 
27 ANO NE 250000 

5 2022-139-009-001-
138 

Investice do zemědělské výroby 
Nové Bránice 27 ANO NE 516000 

6 2022-139-009-001-
131 

Diskový podmítač 
Šerkovice 23 ANO NE 156000 

7 2022-139-009-001-
120 

Stroje pro RV 
Šerkovice 23 ANO NE 204000 

8 2022-139-009-001-
103 

nákup stroje pluh otočný 
Mělčany 20 ANO NE 145000 

9 2022-139-009-001-
150 

Modernizace zemědělského podniku 
Vysoké 

Popovice 
20 ANO NE 184000 

10 2022-139-009-001-
125 

Kombajn pro sklizeň brambor 
Moravské 

Bránice 
20 ANO NE 500000 

11 2022-139-009-001-
112 

Dovybavení zemědělského podniku 
Moravské 

Bránice 
20 ANO NE 600000 

*12 
2022-139-009-001-
111 

ŽACÍ STROJ - pořízení Hvozdec 20 NE 
NE 

248050 

*Hraniční projekt. Kandidát na Hraniční projekt výzvy – 2. v pořadí - Možná podpora ve výši 209 930 Kč 



 

12 

 

FICHE 4  
Alokace vyhlášená ve výzvě – 3 134 873 Kč 

Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 2 888 504 Kč 

1 2022-139-009-004-
151 

Investice do nové technologie 
Kuřim 34 ANO 1 449955 

2 2022-139-009-004-
126 

Výtah na slad 
Sentice 32 ANO NE 224999 

3 2022-139-009-004-
148 

Pořízení nového minirýpadla 
Čebín 26 ANO 1 675000 

4 2022-139-009-004-
149 

Pořízení dřevo obráběcích strojů k 
rozvoji podnikání 

Moravské 
Bránice 

26 ANO NE 195750 

5 2022-139-009-004-
129 

Pořízení vozidla 
Kuřim 26 ANO NE 220050 

6 2022-139-009-004-
113 

Nákup užitkového vozu N1 
Babice u Rosic 26 ANO NE 225000 

7 2022-139-009-004-
117 

Nákup dodávky do 3,5t 
Zbýšov 26 ANO NE 225000 

8 2022-139-009-004-
145 

Pořízení olepovačky hran Dolní Kounice 
25 ANO 0,6 447750 

9 2022-139-009-004-
119 

Dodávka pro FERSTO 
Kuřim 22 ANO 1 225000 

*10 2022-139-009-004-
142 

Diverzifikace technika 
Vysoké 

Popovice 
22 ANO NE 425250 

*Hraniční projekt. Hraniční projekt výzvy. Možná podpora ve výši 209 930 Kč 

FICHE 6 – Alokace – 3 068 499 Kč 
Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 3 058 632 Kč 

1 2022-139-009-006-
118 

Fit park Dolní Kounice 
Dolní Kounice 44 ANO NE 537859 

2 2022-139-009-006-
107 

Workoutové prvky v obecním lese, k. 
ú. Jinačovice 

Jinačovice 44 ANO NE 689700 

3 2022-139-009-006-
136 

Fit park Čučice Čučice 19 ANO NE 487973 



 

13 

 

4 2022-139-009-006-
153 

Úprava výletního místa okolí studánky 
v Čebíně 

Čebín 19 ANO NE 1343100 

FICHE 7 – Alokace – 1 879 935 Kč 
Alokace po přesunu nevyužité a alokace v rámci výzvy - 1 745 000 Kč 

1 2022-139-009-007-
135 

Pořízení stroje pro výchovu lesních 
porostů 

Hlína 51 ANO NE 90000 

2 2022-139-009-007-
114 

Technika do lesa 
Moravské 

Bránice 
51 ANO NE 455000 

3 2022-139-009-007-
130 

Stroj na likvidaci dřevin pro obec Čebín 
Čebín 45 ANO NE 750000 

4 2022-139-009-007-
106 

Plnící linka sadbovačů 
Lelekovice 43 ANO NE 450000 

 

 
Usnesení č. 6: 
 
Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. schvaluje seznam projektů vybraných k podpoře, včetně identifikace Hraničního projektu 
výzvy a druhého kandidáta na Hraniční projekt výzvy. Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. zároveň pověřuje Miloslav Kavku, aby 
na základě písemného vyjádření žadatele/žadatelů k možnosti podpory Hraničního projektu výzvy sestavil finální seznam vybraných a nevybraných 
žádostí o dotaci. O výsledku bude informovat členy rozhodovacího orgánu, který tuto informaci vezme na vědomí na svém příštím jednání. 
 
Hlasování: 
Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 

3) Projednání přípravy akčního plánu OPZ+ a zájmu potenciálních partnerů připravovaného projektu MAS 
 

Název aktivity MAS uvažuje o vyčlenění alokace na 
přímé náklady projektu – úvaha ke 
konzultaci s MPSV 

Míra podpory navrhovaná aktérem z území 

Podpora dobrovolnictví na Kuřimsku a Tišnosvsku 655 000,00 Kč 866 412,00 Kč 

Podpora dětí se speciálními potřebami a osob, které o 
ně pečují  

840 000,00 Kč 1 431 000,00 Kč 

Psychologická podpora dětí a dospívajících 560 000,00 Kč 698 400,00 Kč 

Podpora komunitní práce v KOMUNITNÍM CENTRU 
ČESKÁ 

200 000,00 Kč 266 400,00 Kč 

Podpora komunitní práce ve Veverské Bítýšce 200 000,00 Kč 1 080 000,00 Kč 

Mateřské centrum v Ivančicích 0,00 Kč 316 800,00 Kč 

Psychociální poradenství pro rodiny na Ivančicku 501 696,00 Kč 3 511 872,00 Kč (částka vztažená i k dalším aktivitám 
navrhovatelské organizace, které nebyly vybrány k podpoře 
z důvodu možnosti financování z jiných zdrojů) 

Seniorům na blízku – podpora začleňování seniorů, 
včetně podpory při pobytu v LDN 

792 000,00 Kč 1 188 000,00 Kč 

Podpora komuntní práce na Rosicku . otevřená dílna 891 000,00 Kč 891 000,00 Kč 

Podpora pečujících osob spojená s činností mobilního 
hospice na Rosicku 

845 928,00 Kč 845 928,00 Kč 

Podpora komuntní práce na Ivančicku – KOMUNITNÍ 
CENTRUM IVANČICE 

891 000,00 Kč 900 000,00 Kč 

 

Celkem přímé náklady 6 376 624,00 Kč 
 

   

Kuřim + Tišnov 2 455 000,00 Kč 
 

Rosice 1 736 928,00 Kč 
 

Ivančice 2 184 696,00 Kč 
 



 

15 

 

 
V rámci projednávání ze dne 18.5. pověřil Programový výbor MAS kancelář MAS vypracováním návrhu akčního plánu pro konzultaci s MPSV v souladu 
s tabulkou aktivit vybraných k dalšímu dopracování a navrhovaným rozpočtem přímých nákladů na jednotlivé aktivity, která je uvedena výše. Jedná se o 
podklad ke konzultaci s MPSV, který bude sloužit pro další práci na přípravě projektu. Nejedná se o finální návrh aktivit projektu ani rozpočtu. 
 
 
Po konzultaci s MPSV a dalším jednání s potenciálními partnery projektu bylo zjištěno že organizace O děti postaráno, z.s., která předložila návrh na 
realizaci aktivity „Psychosociální poradenství pro rodiny na Ivančicku“ může požádat o navýšení kapacity a realizaci této aktivity ve výzvě MPSV Rodina. 
 
S MPSV byla konzultována vhodnost podpory této aktivity v rámci projektu MAS s ohledem na možnost navrhovatele požádat o podporu přímo na MPSV 
v dalším kole výzvy MPSV Rodina. PO konzultaci s MPSV se ukazuje jako vhodné aktivitu v rámci připravovaného akčního plánu pro OPZ+ nerealizovat a 
prostředky požít na podporu aktivit v území, které není možné podpořit z jiných výzev MPSV. 
 
Aktuálně čekáme na vyhlášení výzvy, které je plánováno na 1.7.2022. Již nyní máme informaci, že dotace bude činit 100% 
Po vyhlášení výzvy a projednání reálných možností spolupráce s potenciálními partnery v území předloží kancelář MAS Programovému výboru 
k projednání před finalizací návrhu pro projednání a schválení Valnou hromadou MAS. 
 
Usnesení č. 7: 
 
Programový výbor Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s. rozhoduje o vyloučení aktivity „Psychosociální poradenství pro rodiny na Ivančicku“ předložené 
zájemcem o její realizaci, organizací O děti postaráno, z.s. z přípravy akčního plánu MAS pro OPZ+ a souhlasí s nabídnutím uvolněných prostředků na 
realizaci aktivit v území ORP Ivančice, včetně zahájení jednání s navrhovatelem aktivity „Mateřské centrum v Ivančicích“. 
 
Hlasování: 
 
Pro: 6     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 



 

16 

 

 
4) Různé – diskuze, návrhy, připomínky 

Dále nebylo k jednání připomínek či dotazů, a tak předseda MAS přítomným poděkoval za aktivní účast a jednání Programového výboru ukončil. 
 
V Kuřimi dne  14. 6. 2022 
 
Zapsal:  
 

                                                                                            ………………………………………….   
                                                                                                     Miloslav Kavka 

 

Členové Programového výboru Jméno zástupce Podpis 

1. Obec Olší Ing. Martin Pavlíček 

 

2. Ponávka - svazek obcí Česká, Lelekovice, Vranov Ing. Kateřina Jetelinová 

 

3. Mikroregion Čebínka Tomáš Kříž 
 

4. Mikroregion Domašovsko Marie Jirglová 
 

5. Mikroregion Ivančicko Mgr. Jana Heřmanová 
 

6. Divadlo Prkno z.s. Jaroslava Vykoupilová 
 

7. Orel jednota Čebín Pavel Plevač 
 

8.  HC Mystery Kuřim z.s. Aleš Krkoška 

 

9. ŠTARHA ENGINEERING s.r.o. Ing. Oldřich Štarha 

 

10. KTS EKOLOGIE s.r.o. Miroslav Dvořáček 

 

11. Miroslav Kubizňák Miroslav Kubizňák 

 



 

17 

 

 


